Albpetrol

NJOFTIMI | ANKANDIT

. Autoriteti Shités: Albpetrol Sha Patos, Rruga Fier — Patos km 7.
Data e zhvillimit té ankandit: 03.06.2020, ora 11:00.
Lloji i Procedurés té ankandit: Procedure e hapur.
Objekti i Shitjes: Shitje nafte brut, sasia 48,000 ton.

. Afati i evadimit: 5(pes€) muaj nga data e nénshkrimit té kontratés.
Pérshkrim i shkurtér i objektit té shitjes: Shitje e naftés brut, sasia 48,000 ton.

. Vlera fillestare:

Né kushtet FOB
Cmimi minimal fillestar pér njési éshté:
73.3 % e Cmimit Brent + K

Né pikat e lévrimit:
Cmimi minimal fillestar pér njési éshté:

73.3 % e Cmimit Brent — 2.71 USD/bbl + K

- 73.3 % éshté koeficenti i cili pérfagéson karakteristikat mesatare té naftés (pesha specifike,
aciditeti i naftes, % e squfurit).

- Brent &shté ¢mimi né USD/bbl i Brent i Platts, i publikuar né Buletinin e Prokurimit Publik.

- 2.71 USD/bbl kosto mesatare totale (transport, magazinim, stokim, analizim produkti,
sigurim).

- K- eshte vlera USD/bbl e ofruar nga ofertuesi mbi ¢mimin minimal té shitjes té
pérllogaritur nga formula (K>0).

. Vendndodhja e naftés brut: Albpetrol sha Patos: Né pikat e Iévrimit Stacioni Usoje, Stacioni
Visoke, Stacioni Gorisht, Stacioni Zharréz, Stacioni Kugove.

. Vendi i zhvillimit té ankandit: Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Rruga Abdi Toptani Nr.
1, Kati |1, Salla e Mbledhjeve, Tirané.
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10. Afati i fundit kohor pér dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje: né zyrén e protokollit Kati 1
tek Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, daté 03.06.2020, ora 11:00.

11. Data e hapjes sé ofertave: daté 03.06.2020, ora 11:00, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé,
Rruga Abdi Toptani Nr. 1, Kati Il, Salla e Mbledhjeve, Tirané.

12. Informacion mbi dokumentet e ankandit:
Dokumentat e ankandit mund té térhigen prané autoritetit shités me paragitjen e njé kérkesé me

shkrim ose né fagen zyrtare té “Albpetrol” sha www.albpetrol.al dhe né fagen e Ministrisé sé
Infrastrukturés dhe Energjisé www.infrastruktura.gov.al.

Dokumente me pageseé:
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13. Kérkesa pér pjesémarrje, dokumentet dhe informacionet e kérkuara dorézohen nga kandidatet
blerés né kopje fizike, me posté ose dorazi, pérpara datés dhe orés sé zhvillimit té ankandit, né
vendin e pércaktuar né dokumentat e ankandit.
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